[image: image1.png]

Республика Карелия

 Совет Чалнинского сельского поселения

VII сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

19 марта 2024 год                                                                                                                № 40
                                                                       пос. Чална

О премировании главы муниципального образования «Чалнинское сельское поселение»

по результатам своей деятельности за 2023 год
Во исполнение статей 36, 37 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чалнинского сельского поселения, заслушав и обсудив ежегодный отчет главы Чалнинского сельского поселения Силаковой Натальи Евгеньевны перед представительным органом Чалнинского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности представительного органа, Совет депутатов Чалнинского сельского поселения.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чалнинского сельского поселения, на основании Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Чалнинского сельского поселения утвержденное Решением  Совета №143 от 05.10.2017г., Положения о материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, работников, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Чалнинского сельского поселения утвержденное Решением Совета № 16 от 21.11.2023г., Положения об обеспечении деятельности Главы Чалнинского сельского поселения утвержденное Решением Совета № 22 от 14.12.2023г.
РЕШИЛ:
1. По итогам работы за 2023 год, по удовлетворительному результату ежегодного отчета перед Советом Чалнинского сельского поселения и населением Чалнинского сельского поселения, а также за безупречное и эффективное исполнение вопросов местного значения, выплатить Силаковой Наталье Евгеньевне, главе Чалнинского сельского поселения, премию за 2023 год с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
2. Бухгалтерии премиальные выплаты произвести за счет фонда оплаты труда в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Чалнинского сельского поселения на 2023 год.
Председатель Совета

Чалнинского сельского поселения:

               Т.С. Пигульская

Глава Чалнинского
сельского поселения

                             Н.Е. Силакова